
PLZEŇ, statutární město zastoupené "Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA"       
městským obvodem Plzeň 2 – Slovany                       
2024/005062  

  

Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

2024/005062 
podle § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, vše v platném znění.   
 

 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Poskytovatel:                 PLZEŇ, statutární město zastoupené městským obvodem 
                                        Plzeň 2 - Slovany 

Sídlo:                               Koterovská 83, 326 00 Plzeň 

IČ:                                   00075370 

DIČ:                                CZ 00075370  
Bankovní spojení:           Komerční banka a. s., pobočka Plzeň-město  

Číslo účtu:                       
Zastoupený:                    starostou MO Plzeň 2 – Slovany Ing. Lumírem Aschenbrennerem 

                                        zastoupený místostarostou Romanem Andrlíkem 
 

a 

 
Příjemce:                       "Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA" 

Sídlo:                              Brněnská 938/14, 32300 Plzeň 23 
IČ:       22846956 
Číslo účtu:                       
Zastoupený:                    Mgr. Romanou Štěpáníkovou   
                                                                                  

 
uzavírají na základě usnesení Zastupitelstva městského obvodu Plzeň 2 - Slovany 
ZMO2/2024/0032 ze dne 18. 6. 2024 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu městského 
obvodu Plzeň 2 - Slovany. 
 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků v celkové výši 10.000,- Kč 
(slovy desettisíckorunčeských). 

2. Dotace je poskytována na projekt 241006 Realizace dobrovolnické služby a provoz DoRA 
Centra v roce 2024 - provozní a mzdové náklady. 

3. Příjemce je povinen realizovat projekt v souladu s předloženou Žádostí o poskytnutí dotace, 

a to v období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024.   
 

  

 

 



PLZEŇ, statutární město zastoupené "Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA"       
městským obvodem Plzeň 2 – Slovany                       
2024/005062  

  

Strana 2 (celkem 5) 

III. 

PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE 

1. Příjemce se zavazuje řídit se při použití a vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, 
účinnými Zásadami poskytování dotací z rozpočtu MO Plzeň 2 a podmínkami a 
povinnostmi uvedenými ve vyhlášeném dotačním programu a v dokumentu „Závazné 
pokyny a podmínky pro žadatele o dotace z rozpočtu statutárního města Plzně 
(https://dotace.plzen.eu/doc/smp-dotace-zavazne-pokyny-a-podminky-pro-zadatele.pdf) 
Příloha č. 2 vnitřní řídící dokumentace Magistrátu města Plzně QS 61-27 Zásady 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Plzně (dále jen „Závazné pokyny“), a to 
ve znění příloh dotačního titulu č. Dotační program pro sociální oblast (dále jen „Dotační 
program“) zveřejněného poskytovatelem v aplikaci eDotace (https://dotace.plzen.eu).  

Příjemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil se zněním Závazných 
pokynů a se zněním Vyhlášení dotačního programu, a zavazuje se podmínkami a 
povinnostmi v nich uvedenými řídit. 

2. Dále se zavazuje použít při realizaci projektu, na který mu byla poskytnuta dotace, logo 
Městského obvodu Plzeň 2 - Slovany, které doloží při vyúčtování: z následujících způsobů: 
logo umístěné během pořádané akce, na propagačních materiálech, na internetových 
stránkách, v místě sídla nebo pořádání akce, na předmětu pořízeném z dotace. 

3. Příjemce se zavazuje, že poskytnutá Dotace ani její část nebudou převedeny na jinou 
právnickou nebo fyzickou osobu, pokud nepůjde o úhradu spojenou s realizací účelu 
Dotace.  

4. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s právními předpisy a vést případně odděleně 
výnosy, příjmy a náklady a výdaje spojené s dotací, jsou-li. Toto je pak povinen na vyžádání 
předložit, za účelem kontroly, poskytovateli. 

5. Nesplnění podmínek uvedených v tomto článku v odst. 6 – 7 je považováno za porušení 
závažné povinnosti ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném změní. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
se stanoví ve výši stanovené v § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění. 

6. Změnu podmínek čerpání dotace lze provádět pouze na základě dodatku ke smlouvě, o který 
příjemce písemně, včetně odůvodnění, požádá poskytovatele.  

7. Uznatelnými výdaji projektu jsou takové, které splňují všechny níže uvedené podmínky:  

a) jsou vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. této smlouvy a ostatními 
podmínkami této smlouvy;  

b) vznikly v období realizace projektu dle čl. II. odst. 3 této smlouvy a byly příjemcem 
uhrazeny nejpozději ve lhůtě pro předložení vyúčtování dotace dle čl. V. odst. 1 této 
smlouvy. 

 
IV. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Strany se dohodly, že poskytovatel poskytne dotaci dle čl. II. odst. 1 této smlouvy                   

do 31. 10. 2024 včetně na účet příjemce uvedený v čl. 1 této smlouvy.  
2. Výplata dotace může být pozastavena či nevyplacena, pokud při veřejnosprávní kontrole 

bude zjištěno porušení rozpočtové kázně nebo budou zjištěny pohledávky vůči městu nebo 
jeho příspěvkovým organizacím. 

 
 

https://dotace.plzen.eu/


PLZEŇ, statutární město zastoupené "Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA"       
městským obvodem Plzeň 2 – Slovany                       
2024/005062  

  

Strana 3 (celkem 5) 

V. 

VYÚČTOVÁNÍ DOTACE 
 

1. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli celkové vyúčtování dotace nejpozději do 12. 
12. 2024. Příjemce prostřednictvím aplikace eDotace při vyúčtování předložením účetních 
dokladů prokazujících výdaje k dosažení sjednaného účelu, a to včetně účetních dokladů 
prokazujících zaplacení účelně vynaložených výdajů při realizaci Projektu podle odstavce 
2. článku II. této smlouvy (výpis z bankovního účtu, výdajové pokladní doklady, faktury, 
dodací listy, smlouvy, paragony atp.). 

2. Prodleni se splněním závazku příjemce dle odst. 1 tohoto článku po dobu 30 dnů ode dne      
12. 12. 2024 je považováno za porušení méně závažné povinnosti ve smyslu ustanovení § 
22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanovuje ve výši  
5 % z poskytnuté dotace pro každý jednotlivý případ.                                                                                                                           

 
VI. 

VRÁCENÍ DOTACE 

 
1. Příjemce je povinen dotaci nebo její část vrátit, pokud nebyla ze strany příjemce čerpána 

dle účelového určení a v termínu uvedeném ve smlouvě. V případě nečerpání dotace nebo 
její části je příjemce povinen nevyčerpané finanční prostředky vrátit bezprostředně po 
zjištění této skutečnosti na bankovní účet poskytovatele, z něhož byly tyto finanční 
prostředky poskytnuty, nejpozději však do termínu vyúčtování uvedeného v čl. V. odst. 1 a 
to i bez písemné výzvy.  

2. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět 
poskytovateli je den jejich připsání na účet poskytovatele. 

 
VII. 

DALŠÍ USTANOVENÍ 

 

1. Příjemce bere na vědomí, že v souvislosti s poskytnutím dotace je poskytovatel povinen 
vykonávat u příjemce veřejnosprávní finanční kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, v platném znění, a zavazuje se poskytnout k tomu poskytovateli veškerou 
vyžádanou součinnost. Kontrolu dokladů týkajících se využití dotace je oprávněn provádět 
Poskytovatel. 

2. Příjemce bere na vědomí informační povinnost poskytovatele vůči veřejnosti a souhlasí 
s tím, aby poskytovatel tuto smlouvu zveřejnil v síti Internet a v Registru smluv 
Ministerstva vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv (z 
rozhodnutí orgánů poskytovatele bude zveřejněna v registru každá smlouva o poskytnut í 
dotace, včetně smluv do 50 tis. Kč), eventuálně též jiným způsobem v místě obvyklým.  

3. Příjemce prohlašuje, že nemá vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 
organizacím žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti a že není s městem nebo jeho 
příspěvkovými organizacemi v soudním sporu - vyjma soudních sporů za zrušení správních 
rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti. 

4. Příjemce bere na vědomí, že dotaci nelze poskytnout na úhradu daně z přidané hodnoty, 
pokud může příjemce uplatnit nárok na odpočet daně z přidané hodnoty vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. 



PLZEŇ, statutární město zastoupené "Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA"       
městským obvodem Plzeň 2 – Slovany                       
2024/005062  

  

Strana 4 (celkem 5) 

5. Příjemce bere na vědomí, že užití dotace v rozporu s touto smlouvou může být postihováno 
jako trestný čin dotačního podvodu podle ustanovení § 212 zákona č. 40/2009 Sb., trestního 
zákona, v platném znění. 

6. Příjemce bere na vědomí, že užití prostředků z rozpočtu města Plzně podléhá režimu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

7. Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru není 
poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie. 
Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech 
veřejných podpor je Evropská komise. Příjemce bere na vědomí, že pokud Evropská komise 
případně zaujme v otázce existence veřejné podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, 
tj. rozhodne, že tato smlouva obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není 
slučitelná s pravidly trhu EU, je dle příslušných předpisů EU příjemce povinen vrátit 
získanou veřejnou podporu poskytovateli. Příjemce prohlašuje, že byl s touto okolností 
seznámen a je s ní srozuměn. 

8. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je povinna informovat poskytovatele o záměru 
zrušit tuto právnickou osobu s likvidací nebo o záměru provést změnu takové právnické 
osoby, a to nejpozději ve lhůtě 15 ti dnů ode dne, kdy příslušný orgán právnické osoby přijal 
rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací nebo o její přeměně. Poskytovatel dotace je 
v takovém případě oprávněn požadovat poskytnutí odpovídající garance či jistoty za splnění 
všech podmínek této smlouvy, a to ve lhůtě, kterou příjemci určí, nikoliv však kratší než 15 
dnů, jinak je oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení dotace v celém 
rozsahu. 

 

VIII. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

 

1. Poskytovatel může z rozhodnutí Rady městského obvodu Plzeň 2 - Slovany odstoupit od 
smlouvy v případě, kdy bude zjištěna protiprávní propagace činnosti příjemce nebo 
propagace jeho činnosti nerespektováním vlastnických práv jiných osob či místně 
uznávaných pravidel slušnosti. V takovém případě vrátí příjemce již poskytnuté finanční 
plnění z této smlouvy do 30 dnů od doručení usnesení Rady městského obvodu Plzeň 2 - 
Slovany o odstoupení.  

2. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě porušení oznamovac í 
povinnosti příjemce dle čl. VII. odst. 8 této smlouvy.  

 

IX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 
podepsanými dodatky. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží poskytovatel a jeden 

příjemce. 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že s obsahem této smlouvy jsou srozuměny, konstatujíce, 

že smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosty jakékoli tísně či nátlaku. 
Strany považují tuto smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranně výhodné. 

4. Příjemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil se zněním Závazných pokynů a 
se zněním Vyhlášení dotačního programu, a zavazuje se podmínkami a povinnostmi v nich 
uvedenými řídit.  



PLZEŇ, statutární město zastoupené "Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA"       
městským obvodem Plzeň 2 – Slovany                       
2024/005062  

  

Strana 5 (celkem 5) 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru poskytovatel. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. 

7. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a dalšími obecně závaznými předpisy České republiky.  

 
  

V Plzni dne 25. 6. 2024                              V Plzni dne 26. 6. 2024 

 

   …………………………………………………. ……………………………………………………. 

"Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA"                                      Roman Andrlík 
                                                              místostarosta městského obvodu Plzeň 2 - Slovany 
 
 
 

 


